REQUERIMENTO Nº               /2013
(Da Senhora Nilda Gondim)

Solicita inclusão na Ordem do Dia do Projeto

de Lei nº 4.434, de 2008, que “dispõe sobre o

reajuste dos benefícios mantidos pelo regime

geral de previdência social e o índice de

correção previdenciária.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, inclusão na

pauta de votações da Câmara dos Deputados, do Projeto de Lei nº 4.434, de

2008, que “dispõe sobre o reajuste dos benefícios mantidos pelo regime geral

de previdência social e o índice de correção previdenciária”.

Sala das Sessões, em 1º de outubro de 2013.

Deputada Nilda Gondim
PMDB/PB

NGPS.2013.10.1º